Edital 027/2022 de 13/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
ESTADO DO PARANÁ

Rua São Paulo, nº 235 – Centro
CEP: 85.700-000

EDITAL 027/2022 DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2022

MODALIDADE ESTATUTÁRIO

PUBLICA O GABARITO DEFINITIVO

DAS QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO

DE BARRACÃO – PR, DO EDITAL DE

ABERTURA 001/2022.

O PREFEITO DO  MUNICÍPIO  DE  BARRACÃO, ESTADO  DO

PARANÁ, Jorge Luiz Santin, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital de Abertura 001/2022 de 25/05/2022, referente à

realização de Concurso Público de Prova Objetiva, para provimento dos cargos de

Estatutário.

TORNA PÚBLICO A publicação do Gabarito Definitivo da Prova

Escrita (objetiva), para os candidatos com inscrição homologada publicada no Edital

012/2022, conforme anexo deste edital.

Art.1º - O Gabarito Definitivo das Questões do Concurso Público

publicado pelo Edital nº 001/2022 de 23/06/2022, após o prazo de recursos e alterações

contidas no Edital 022/2022, conforme anexo deste Edital.

Art.2º - A publicação do Resultado definitivo da nota da Prova Objetiva,

será publicado até às 17 horas do dia 15/09/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Barracão, 13 de setembro de 2022.

Jorge Luiz Santin

Prefeito Municipal de Barracão/PR

Edital 027/2022 de 13/09/2022

ANEXO DO EDITAL 027/2022

CONCURSO BARRACÃO/PR – EDITAL 01/2022 – GABARITO PROVISÓRIO
ESTATUTÁRIO

1. CARGOS DE NÍVEL ALFABETIZADO

FUNÇÃO: PEDREIRO

01=D 02=C 03=A 04=B 05=A 06=C 07=D 08=B 09=C 10=A

11=D 12=B 13=C 14=A 15=A 16=C 17=D 18=C 19=B 20=C

21=C 22=A 23=C 24=B 25=D

FUNÇÃO: VIGIA

01=D 02=C 03=A 04=B 05=A 06=C 07=D 08=B 09=C 10=A

11=D 12=B 13=C 14=A 15=A 16=B 17=A 18=D 19=D 20=B

21=D 22=D 23=D 24=A 25=B

2. CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

FUNÇÃO: MECÂNICO

01=B 02=A 03=D 04=C 05=B 06=D 07=B 08=C 09=D 10=A

11=D 12=B 13=C 14=A 15=A 16=C 17=D 18=C 19=B 20=D

21=A 22=B 23=C 24=B 25=D

FUNÇÃO: MOTORISTA

01=B 02=A 03=D 04=C 05=B 06=D 07=B 08=C 09=D 10=A

11=D 12=B 13=C 14=A 15=A 16=A 17=A 18=A 19=A 20=B

21=B 22=A 23=B 24=C 25=D

DEFINITIVO

Edital 027/2022 de 13/09/2022

FUNÇÃO: OPERADOR DE MÁQUINAS

01=B 02=A 03=D 04=C 05=B 06=D 07=B 08=C 09=D 10=A

11=D 12=B 13=C 14=A 15=A 16=C 17=D 18=B 19=C 20=A

21=D 22=C 23=B 24=A 25=C

3. CARGOS DE MÉDIO E TÉCNICO

FUNÇÃO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=C 17=A 18=D 19=B 20=B

21=D 22=A 23=B 24=D 25=C 26=A 27=C 28=C 29=A 30=D

FUNÇÃO: AUXILIAR DE DENTISTA

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=C 17=B 18=D 19=C 20=C

21=B 22=A 23=A 24=B 25=A 26=B 27=A 28=D 29=B 30=C

FUNÇÃO: FISCAL DE OBRAS

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=C 17=A 18=B 19=A 20=D

21=B 22=D 23=C 24=D 25=A 26=D 27=C 28=A 29=C 30=C

Edital 027/2022 de 13/09/2022

FUNÇÃO: FISCAL TRIBUTÁRIO

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=D 17=B 18=A 19=A 20=C

21=B 22=B 23=B 24=D 25=C 26=D 27=A 28=B 29=C 30=D

FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=C 17=B 18=D 19=B 20=A

21=D 22=B 23=C 24=D 25=A 26=B 27=C 28=D 29=A 30=C

FUNÇÃO: TÉCNICO AGRÍCOLA

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=D 17=C 18=D 19=A 20=B

21=D 22=D 23=D 24=B 25=A 26=D 27=B 28=B 29=A 30=D

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=C 17=A 18=D 19=C 20=C

21=A 22=D 23=C 24=C 25=A 26=B 27=B 28=A 29=B 30=C

FUNÇÃO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=C 17=B 18=D 19=C 20=B

21=A 22=A 23=C 24=B 25=C 26=C 27=A 28=D 29=B 30=D

Edital 027/2022 de 13/09/2022

FUNÇÃO: TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=B 17=A 18=C 19=B 20=D

21=A 22=D 23=A 24=D 25=C 26=D 27=D 28=B 29=B 30=A

FUNÇÃO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=A 17=A 18=D 19=C 20=B

21=D 22=C 23=B 24=A 25=C 26=D 27=B 28=A 29=C 30=D

FUNÇÃO: TELEFONISTA

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=C 17=B 18=D 19=D 20=C

21=B 22=C 23=D 24=B 25=A 26=C 27=A 28=D 29=A 30=C

FUNÇÃO: TOPÓGRAFO

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=D 17=D 18=X 19=A 20=B

21=C 22=A 23=B 24=B 25=D 26=A 27=D 28=C 29=C 30=A

FUNÇÃO: VIGILANTE SANITÁRIO

01=C 02=D 03=A 04=D 05=B 06=C 07=B 08=A 09=D 10=A

11=X 12=B 13=X 14=X 15=B 16=B 17=A 18=B 19=B 20=D

21=B 22=A 23=C 24=C 25=A 26=D 27=C 28=B 29=D 30=A

Edital 027/2022 de 13/09/2022

4. CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

FUNÇÃO: ADVOGADO

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=B 22=A 23=D 24=X 25=B 26=B 27=A 28=C 29=D 30=C

31=A 32=D 33=B 34=C 35=D 36=A 37=C 38=B 39=D 40=C

FUNÇÃO: ANALISTA DE SISTEMAS

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=B 22=X 23=D 24=D 25=A 26=D 27=C 28=D 29=B 30=D

31=C 32=A 33=B 34=B 35=A 36=C 37=D 38=C 39=B 40=C

FUNÇÃO: ARQUITETO

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=X 22=C 23=C 24=D 25=A 26=B 27=B 28=A 29=C 30=A

31=D 32=C 33=B 34=C 35=B 36=D 37=B 38=A 39=A 40=D

FUNÇÃO: CONTADOR

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=C 22=B 23=A 24=D 25=C 26=A 27=A 28=D 29=B 30=C

31=C 32=D 33=B 34=B 35=A 36=C 37=A 38=D 39=C 40=B

Edital 027/2022 de 13/09/2022

FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=A 22=D 23=B 24=C 25=A 26=C 27=C 28=A 29=D 30=X

31=A 32=C 33=A 34=B 35=A 36=B 37=D 38=C 39=C 40=B

FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=A 22=D 23=D 24=A 25=D 26=A 27=D 28=C 29=A 30=B

31=B 32=A 33=D 34=C 35=D 36=A 37=A 38=B 39=D 40=C

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=A 22=C 23=C 24=D 25=D 26=B 27=B 28=D 29=A 30=B

31=C 32=D 33=A 34=D 35=D 36=B 37=A 38=C 39=X 40=B

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=A 22=C 23=D 24=B 25=A 26=D 27=C 28=D 29=A 30=A

31=D 32=B 33=C 34=B 35=C 36=D 37=B 38=B 39=D 40=B

Edital 027/2022 de 13/09/2022

FUNÇÃO: MÉDICO

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=C 22=A 23=B 24=A 25=A 26=B 27=A 28=A 29=B 30=A

31=B 32=D 33=C 34=A 35=C 36=D 37=B 38=A 39=B 40=D

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=B 22=C 23=A 24=D 25=D 26=C 27=B 28=X 29=D 30=A

31=A 32=B 33=C 34=D 35=A 36=A 37=B 38=D 39=B 40=D

FUNÇÃO: PROFESSOR

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=C 22=B 23=C 24=D 25=B 26=C 27=C 28=D 29=D 30=B

31=D 32=A 33=D 34=B 35=B 36=A 37=C 38=C 39=A 40=B

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=B 22=D 23=A 24=C 25=B 26=D 27=A 28=B 29=B 30=C

31=A 32=D 33=B 34=A 35=D 36=C 37=C 38=A 39=D 40=C

Edital 027/2022 de 13/09/2022

FUNÇÃO: PROFESSOR DE ARTES

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=B 22=X 23=D 24=A 25=C 26=B 27=D 28=A 29=B 30=C

31=D 32=B 33=A 34=D 35=C 36=B 37=A 38=D 39=D 40=B

FUNÇÃO: PSICÓLOGO

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=A 07=C 08=D 09=B 10=A

11=D 12=B 13=D 14=C 15=A 16=D 17=X 18=A 19=C 20=B

21=D 22=A 23=B 24=D 25=B 26=C 27=D 28=A 29=B 30=A

31=C 32=D 33=B 34=B 35=A 36=D 37=C 38=A 39=B 40=C